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• Brett mandat att göra en genomlysning av organisationskulturen.  
• Öppet mandat att föreslå åtgärder. 
• Rapport till partiråd under hösten, november eller början av december 
• Söka förklaringar till det som skett och hur det kunnat ske. 
• Överväga processer och metoder så att etiska målsättningar garanterat också präglar 

attityder och värderingar i det dagliga arbetet. 
• Beakta om internets utbredning ställer särskilda krav på arbetsledning, förankring av 

etiska målsättningar, attityder och värderingar. 
 

 
Under vintern 2005-2006 var en ung folkpartist vid flera tillfällen inne i socialdemokraternas 
interna datanät Sapnet och skaffade sig material som han inte hade rätt till. I former som nu är 
föremål för polisutredning fördes en del av den informationen vidare till andra personer i 
folkpartiet. 
 
Något åtal är ännu inte väckt i detta fall, än mindre har någon dom avkunnats. Men det som 
framkommit är tillräckligt för att folkpartiet ska vidta extraordinära åtgärder för att det som inte 
ska kunna hända igen.  
 
Det är tyvärr inte helt ovanligt att politiskt aktiva begår lagbrott. Ibland är dessa brott 
förknippade med ivern att gynna det egna partiet. Så var till exempel fallet med de 
socialdemokrater som dömdes för valfusk för några år sedan. För det långsiktiga förtroendet för 
partierna och demokratin är det förödande. 
 
Folkpartiets partiledning har beslutat tillsätta en kommission med uppdrag att i partiet initiera en 
process som säkrar att den typ av etiska övertramp som nu uppdagats i vårt parti inte händer 
igen.   
 
Kommissionen har ett brett mandat att göra en total genomlysning av folkpartiets 
organisationskultur, interna förhållanden samt de attityder och etiska värderingar som ligger till 
grund för det dagliga arbetet. Kommissionen har ett helt öppet mandat att föreslå de åtgärder 
som man finner rimliga och nödvändiga. Kommissionens rapport och förslag ska behandlas på 
ett extra l partiråd i höst, i november eller december. 
 
Advokat Peter Danowsky har i uppdrag att klarlägga exakt vad som hänt; när och hur dataintrång 
har skett; vilken omfattningen varit och hur informationen påverkat folkpartiets eget arbete. 
Kommissionen ska med utgångspunkt från Danowskys utredning söka förklaringar till det som 
hänt och hur det kunnat ske.  
 
Folkpartiets interna arbete och kampanjaktiviteter styrs idag av tydliga etiska riktlinjer, som tagits 
fram av en särskild etisk kommitté. Denna kommitté ska också löpande ta ställning till olika etiska 
frågeställningar som kommer upp i det dagliga arbetet. Något har uppenbarligen fallerat i att 
omsätta folkpartiets höga målsättningar på det etiska området i det dagliga operativa arbetet. 



Kommissionen bör särskilt överväga förslag och åtgärder, så att den etik och de värderingar som 
partiet omfattar också blir styrande för de attityder och det förhållningssätt som kommer till 
uttryck i partiets kampanjaktiviteter och löpande arbete.  
 
Kommissionen bör särskilt beakta om internets genomslag i informationsbehandling och 
informationsförmedling, arbets- och beslutprocesser, i kampanjaktiviteter och nyhetsförmedling 
innebär särskilda krav på utformning av till exempel etiska riktlinjer, personalutbildning, 
förankring av attityder och värderingar i tjänstemanna- och förtroendemannaorganisationerna.  
 
Inom folkpartiet ska full öppenhet råda gentemot kommissionen och dess medlemmar. All 
personal och alla förtroendevalda uppmanas att öppet delge kommissionen viktig information 
och relevanta dokument. 
 
Kommissionen ska bestå av en ordförande och fyra ledamöter. Erforderliga sekretariatsresurser  
kommer att ställas till kommissionens förfogande. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
  
 


